
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679595&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2017 (SRP) 
 

Às 11:46 horas do dia 10 de agosto de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00049/2017, referente ao
Processo nº 23105.044982/2017, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM (FORNECIMENTO EM SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,7610 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

10/08/2017
11:03:37

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor estimado ou nao manteve o
valor em função do "fato do principe" - majoração repentina de tributos pelo governo.

 
Item: 2
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM (FORNECIMENTO EM SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,7610 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
Item: 3
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM (FORNECIMENTO EM SANTA ISABEL DO RIO NEGRO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,7610 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
Item: 4



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679595&acao=A&tipo=t 2/3

Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM (FORNECIMENTO EM PARINTINS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 4,0010 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
Item: 5
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM (FORNECIMENTO EM MAUÉS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 4,0010 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
Item: 6
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL COMUM (FORNECIMENTO EM SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,0710 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
Item: 7
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL COMUM (FORNECIMENTO EM SANTA ISABEL DO RIO NEGRO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,0710 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
Item: 8
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL COMUM (FORNECIMENTO EM PARINTINS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,3200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679595&acao=A&tipo=t 3/3

 
Item: 9
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL COMUM (FORNECIMENTO EM MAUÉS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,3200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 10/08/2017 10:07:09 Cancelamento Automático

 
 

Fim do documento


